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مدیرکل هماهنگی بازرگانی خارجی شرکت 
بازرگانی دولتی گفت: امسال ۲۹۴ کشتی حامل 
کالاهای اساسی وارداتی در بنادر ایران پهلوگیری 
کرده‌اند.به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران،مسعود 
آزادگان افزود: از ابتدای امسال تاکنون افزون بر ۶ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تن کالای اساسی توسط شرکت 
بازرگانی دولتی ایران وارد کشور شده که پیش‌بینی 
می‌شود میزان واردات تا پایان سال به ۱۰ میلیون تن 
برسد.وی اضافه کرد: این میزان خرید و واردات توسط 
شرکت بازرگانی دولتی ایران در سال جاری نسبت 
به سال‌های گذشته مطلوب بوده است.وی به تشریح 
میزان واردات کالاهای اساسی پرداخت و گفت: از 
ابتدای سال تاکنون بیش از ۲۵۲ هزار تن برنج، یک 
میلیون و ۱۰ هزار تن روغن خام، ۶۸۴ هزار تن شکر 
خام و چهار میلیون و ۲۲۰ هزار تن گندم در بنادر 

کشور تخلیه، در انبارها ذخیره و به سایر نقاط کشور 
ارسال شده است.آزادگان درباره عملکرد بندرهای 
کشور، گفت: بندر امام‌خمینی )ره( ۴۲ درصد، بندر 
شهید رجایی ۳۲ درصد، بندر چابهار ۱۴ درصد، بنادر 
امیرآباد و نوشهر هر کدام ۶ درصد و بوشهر هم یک 
درصد از حجم واردات کالاهای اساسی را عهده‌دار 
بوده‌اند.مدیرکل هماهنگی بازرگانی خارجی شرکت 
بازرگانی دولتی ایران، تعداد کشتی‌های تخلیه شده 
در بندرهای کشور را ۲۹۴ فروند کشتی اعلام کرد 
و بیان‌داشت: در بنادر مازندران و گیلان هر کدام ۹۱ 
فروند کشتی، در بندر امام خمینی )ره( ۴۹ فروند 
و در بنادر شهید رجایی، چابهار و بوشهر به ترتیب 
۴۳، ۱۶ و چهار فروند کشتی حامل کالاهای اساسی 
خریداری شده توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران 

تخلیه شده است.

عضو شورای عالی کار با اشاره به عدم توانایی 
کارگران برای تامین معاش گفت: در جلسه هفته 
گذشته این شورا دستمزد منطقه‌ای بررسی شد 
اما نکته این است که زیرساخت‌ها برای اجرای این 
طرح فراهم نیست.محمدرضا تاجیک در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر، اظهار داشت: هفته گذشته جلسه کمیته 
دستمزد شورای عالی کار برگزار شد که عمده مباحث 
در این جلسه مربوط به دستمزد بر اساس صنایع و 

مناطق بود. 
همچنین عدم توانایی کارگران در پرداخت 
هزینه‌های زندگی نیز مورد بررسی قرار گرفت.عضو 
شورای عالی کار افزود: مسئولان مرکز پژوهش‌های 
تأمین اجتماعی گزارشی در مورد وضعیت دستمزد 
صنایع و مناطق مختلف تهیه کرده بودند و قرار شد 
با نمایندگان دولت، کارفرمایی و کارگری جلسه‌ای 

برگزار کنند و نتیجه این جلسات، در جلسه روز 
دوشنبه هفته آینده کمیته دستمزد اعلام شود.وی 
ادامه داد: نکته مهم در مورد دستمزد بر اساس صنایع 
و مناطق این است که زیرساخت‌های اجرای این طرح 
در کشور ما فراهم نیست و به نظر نمی‌رسد که سال 
آینده امکان اجرایی شدن داشته باشد.عضو کارگری 
شورای عالی کار گفت: در حال حاضر تمام گزارشات 
نشان می‌دهد که نمودار تورم فاصله زیادی با توانایی 
کارگران در تأمین معاش دارد و این موضوع طی ۳ 
سال اخیر وخیم‌تر شده است؛ به گونه‌ای که مهاجرت 
از شهرها به روستاها و مناطق اطراف شهرها افزایش 
یافته است.وی اظهار کرد: جامعه کارفرمایی به شدت 
به دنبال اجرای طرح دستمزد بر اساس صنایع و 
مناطق است اما باید توجه داشت که زیرساخت‌های 

اجرای این طرح هنوز فراهم نشده است.

عدم توانایی کارگران برای تامین معاش۲۹۴ کشتی در بنادر ایران پهلوگیری کرده‌اند
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قیمت برنج ایرانی در بازار
 به ۷۰ هزار تومان رسید

مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت برنج در سطح مغازه‌ها به 
۷۰ هزار تومان هم رسیده است.به گزارش ایسنا، بر اساس مشاهدات میدانی از 
مغازه‌های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو برنج‌هاشمی‌۵۵ تا ۶۵ هزار تومان، 
برنج صدری ۶۰ هزار تومان، دم سیاه صدری حدود ۷۰ هزار تومان، طارم 
محلی کشت دوم ۷۰ هزار تومان، شیرودی ۴۴ هزار تومان، شیرودی دودی 
حدود ۵۰ هزار تومان،  طارم محلی اسفندیار ۵۶ هزار تومان، فجر گرگان 
حدود ۴۶هزار تومان و‌هاشمی‌دودی ۴۰ هزار تومان است.برنج خارجی نیز 
در برندهای مختلف در بازار به طور متوسط با قیمت ۳۵ هزار تومان عرضه 
می‌شود.گفتنی است قیمت‌های ذکر شده حدودی بوده و ممکن است در 
برخی مناطق بیشتر یا کمتر باشد. در میادین میوه و تره بار نیز هر کیلو برنج 
دم سیاه، طارم،‌هاشمی‌۴۹هزار و ۵۰۰ تومان و انواع برنج خارجی تنظیم بازاری 

نیز از ۱۲هزار و۵۰۰ تومان تا ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت دارد.

پرداخت بیش از ۴۰۳ هزار وام ودیعه مسکن
از ابتدای طرح ودیعه مسکن تا ۲۲ آذرماه امسال تعداد ۴۰۳ هزار و ۱۸۰ 
فقره تسهیلات ودیعه مسکن در مجموع به مبلغ ۱۱۶ هزار و ۶۲۵ میلیارد 
ریال پرداخت شده است.به گزارش ایرنا، بررسی آمار حاکی از آن است به 
تفکیک، مبلغ ۴۷ هزار و ۵۱۴ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۹ و مبلغ ۶۹ هزار 
و ۱۳۸ میلیارد ریال تا تاریخ ۲۲ آذرماه امسال تسهیلات ودیعه مسکن به 
متقاضیان پرداخت شده است.در همین راستا مبلغ ۲۴ هزار و ۴۷۰ میلیارد 
ریال تسهیلات نیز متقاضی توسط بانک‌های عامل پذیرش شده‌اند و در حال 
تکمیل مدارک، ارائه ضمانت و دریافت تسهیلات هستند.بر اساس استعلام  
انجام شده از سامانه مربوطه مستقر در وزارت راه و شهرسازی امسال تا تاریخ 
۲۲ آذر سال ۱۴۰۰ تعداد ۵۵۶ هزار و ۹۰۷ نفر در مجموع ۲۲۲ هزار و ۳۹ 
میلیارد ریال در سامانه موردنظر ثبت‌نام و جهت دریافت تسهیلات یادشده به 

بانک‌های عامل معرفی شده‌اند.

اجرای کشت قراردادی گندم در ۷ استان کشور
 مدیرکل خرید داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران از اجرای کشت 
قراردادی گندم به صورت پایلوت در هفت استان کشور خبر داد و گفت: 
این طرح ازجمله برنامه‌های محوری وزارت جهاد کشاورزی است که توسط 
شرکت بازرگانی دولتی ایران اجرا می‌شود.به گزارش شرکت بازرگانی دولتی 
ایران، »مرتضی سعادتی‌کیا« با  اشاره به اینکه شرکت بازرگانی دولتی ایران 
مجری طرح کشت قراردادی گندم در هفت استان کشور است، افزود: کشت 
قراردادی گندم در استان‌های بوشهر، خوزستان، فارس، سیستان و بلوچستان، 
جنوب کرمان، گلستان و هرمزگان توسط این شرکت در حال اجرا است.

مدیرکل خرید داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران، سطح زیر کشت  گندم 
در این هفت استان را در قالب این طرح تا ۲۴ آذر ماه سال‌جاری افزون بر 
۱۰۶ هزار و ۸۲۵ هکتار برشمرد و اظهار داشت: براساس پیش‌بینی‌های انجام 
شده، انتظار می‌رود میزان ۳۱۷ هزار و ۳۷۷ تن گندم از این مقدار سطح زیر 
کشت برداشت و تحویل داده شود.سعادتی‌کیا، تعداد کشاورزان مشارکت‌کننده 
در این طرح را تا پایان هفته گذشته  بیش از هفت‌هزار و ۸۰۰ نفر اعلام کرد 
و گفت: به این تعداد کشاورز بر اساس قراردادهای منعقده  ۳۹ هزار و ۶۹۸ 

تن نهاده ارائه شده است.

سکه هفته پایانی پاییز را 
کاهشی آغاز کرد  

قیمت سکه طلا روز شنبه در بازار تهران با ۲۰ هزار تومان کاهش نسبت به 
روز کاری قبلی )پنجشنبه، ۲۵ آذرماه( به ۱۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسید.

به گزارش ایرنا، سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با قیمت ۱۲میلیون و ۸۰۰ 
هزار تومان معامله شد. همچنین دیروز نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۸۵۰ 
هزار تومان، ربع سکه ۳میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌۲ میلیون 

و ۳۷۰ هزار تومان قیمت خورد.
علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون 
و ۲۹۱ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز ۵ میلیون و ۵۹۳ هزار 
تومان شد.همچنین قیمت انُس جهانی طلا با ۱۲ دلار افزایش بها نسبت به روز 
کاری قبلی با نرخ یک‌هزار و ۷۹۸ دلار و ۷۳ سنت معامله شد. براساس این 
گزارش،نرخ دلار روز شنبه در صرافی‌های بانکی با ۲۰ تومان افزایش نسبت 
به روز کاری قبلی )پنجشنبه(، به رقم ۲۷ هزار و ۴۴۱ تومان رسید.به گزارش 
ایرنا، قیمت فروش یورو با ۵۱ تومان افزایش نسبت به روز کاری قبلی برابر با 

۳۰ هزار و ۸۰۸ تومان بود. 
روز شنبه قیمت خرید هر دلار ۲۶ هزار و ۸۹۸ تومان و نرخ خرید هر یورو 
نیز ۳۰ هزار و ۱۹۸ تومان اعلام شد.علاوه بر این، بهای خرید دلار در بازار 
متشکل ارزی ۲۶ هزار و ۹۹۲ و نرخ فروش آن ۲۷ هزار و ۲۳۷ تومان بود.این 
در حالی است که نرخ خرید یورو در این بازار ۳۰ هزار و ۴۳۵ و نرخ فروش 
آن نیز ۳۰ هزار و ۷۱۲ تومان اعلام شد.همچنین در سامانه نیما در معاملات 
امروز، حواله یورو به قیمت ۲۷ هزار و ۴۳۰ تومان فروخته و حواله دلار به بهای 

۲۴ هزار و ۳۲۶ تومان معامله شد.

صعود بورس با رشد ۱۲ هزار پله‌ای
شاخص کل بازار بورس روزگذشته با ۱۲ هزار و ۳۳۶ واحد افزایش، 
در جایگاه یک ‌میلیون و ۳۰۵ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در 
معاملات روز شنبه بیش از پنج میلیارد و ۳۱۵ میلیون سهم، حق‌تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش ۲۹ هزار و ۶۹۷ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین 
شاخص کل )هم‌وزن( با دو هزار و ۴۷۰ واحد افزایش به ۳۴۶ هزار و ۹۸۰ 
واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با یک هزار و ۵۵۴ واحد رشد به ۲۱۸ هزار و 
۲۵۳ واحد رسید.شاخص بازار اول، ۱۲هزار و ۱۳۷ واحد و شاخص بازار دوم، 

۱۵هزار و ۹۵ واحد افزایش داشتند.
علاوه بر این در بین همه نمادها، پتروشیمی‌پردیس )شپدیس( با یک 
هزار و  ۲۹۳ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با یک هزار و ۷۴ 
واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با ۶۵۰ واحد، ایران‌خودرو )خودرو( 
با ۶۴۱ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۶۰۰ واحد، فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( با ۵۸۶ واحد، پتروشیمی‌نوری )نوری( با ۵۸۳ واحد، شرکت 
سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۴۲۶ واحد، بانک تجارت )وتجارت( 
با ۴۰۳ واحد و سایپا )خساپا( با ۳۶۶ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس 
داشتند.در مقابل پتروشیمی‌فناوران )شفن( با ۱۳۱ واحد، شرکت سرمایه 
گذاری دارویی تامین )تیپیکو( با ۴۱ واحد، پتروشیمی‌پارس )پارس( با ۳۶ 
واحد و بهنوش ایران )غبهنوش( با ۳۳ واحد با تاثیر منفی بر شاخص بورس 

همراه شدند.
برپایه این گزارش، دیروز نماد ایران‌خودرو )خودرو(، شرکت سرمایه‌گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، سایپا )خساپا(، سایر اشخاص بورس انرژی )انرژی 
۳(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگستر( و پارس فولاد سبزوار )فسبزوار(  در نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشتند.گروه خودرو هم در معاملات روزگذشته صدرنشین برترین گروه‌های 
صنعت شد و در این گروه یک ‌میلیارد و ۸۱۵ میلیون برگه سهم به ارزش 
سه هزار و ۷۴۳ میلیارد ریال داد و ستد شد.روز شنبه شاخص فرابورس بیش 
از ۱۵ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۱۸ هزار و ۵۸۶ واحد ثابت ماند.

همچنین در این بازار یک میلیارد و ۸۳۱ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۶ 
هزار و ۶۲۵ میلیارد ریال داد و ستد شد.

نمادهای پتروشیمی‌تندگویان )شگویا(، فرابورس ایران )فرابورس(، پلیمر 
آریا ساسول )آریا(، گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی )سمگا(، تولید 
برق عسلویه مپنا )بمپنا(، مجتمع جهان فولاد سیرجان  )فجهان(، صنایع 
پتروشیمی‌تخت جمشید )شجم( و صنایع مادیران )مادیرا( ‌ با تاثیر مثبت 
بر شاخص فرابورس همراه بودند.همچنین صنعتی مینو)غصینو(، تولید 
نیروی برق دماوند )دماوند(، توسعه سرمایه و صنعت غدیر )سغدیر(، توسعه 
سامانه نرم افزاری نگین )توسن( و و پتروشیمی‌مارون )مارون( تاثیر منفی بر 

شاخص فرابورس داشتند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

گروه اقتصادی – محمدحسین روانبخش: دادن 
وعده‌های بزرگ در سیاست، نشانه جدیت و آینده ای 
روشن نیست، بلکه باید به وعده‌های بزرگ و عجیب با 
دیده شک نگاه کرد. تجربه وعده‌هایی که در دوران 
تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری به مردم داده می‌شود 
هم همین را بازگو می‌کند. در آخرین انتخابات ریاست 
جمهوری عموم کاندیداهای همسو – که امروز در دولت 
حضور دارند – درباره بورس وعده‌های عجیب و بزرگ 
دادند که امروز معلوم شده اصولا امکان اجرا ندارد. البته 
وعده‌های بورسی فقط یک نمونه است که اینک غیر قابل 
اجرا بودن آن مشخص شده وگرنه وعده‌های بسیاری داده 
شده و هنوز هم داده می‌شود که به طور قطع و یقین در 
سال‌های آینده می‌توان درباره آن قضاوت کرد، هر چند 
الان هم عموم صاحب نظران آنها را فقط شعارهایی قشنگ 
تلقی می‌کنند!با این وصف، این سوال شکل می‌گیرد که 
وعده جدید سید ابراهیم رئیسی در یزد که گفته »در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن، فقر مطلق را ریشه کن می‌کنیم« 
جزو این وعده‌های بزرگ و باور ناپذیر است یا می‌توان به 
اجرای آن امیدوار بود. واقعیت این است که بعضی رسانه‌ها 
این سخن رئیس جمهور را به معنای »ریشه کردن کردن 
کامل فقر« گرفته اند و تصور کرده‌اند که رئیسی وعده 
داده که در کوتاه ترین زمان ممکن دیگر کسی زیر خط 

فقر نباشد! 
چنین وعده ای نه در کوتاه مدت، که در دراز مدت هم 
امکان تحقق ندارد. در حالی که طبق اعلام چندماه پیش 
یکی از صاحب نظران خط فقر در ایران بالاتر از 10 میلیون 
تومان است و در همین حال حداقل حقوق یک کارگر 
و کارمند زیر پنج میلیون تومان است، چطور می‌توان از 
ریشه کن شدن کامل فقر سخن گفت؟ همچنین توجه به 
لایحه بودجه سال 1401 نشان می‌دهد که دولت در نظر 

دارد حقوق کارمندان را به طور متوسط 10 درصد افزایش 
دهد و این در حالی است که نرخ تورم بالای 45 درصد 
است و به این ترتیب اولا خط فقر در سال آینده بالای 14 
میلیون تومان خواهد شد و ثانیا فاصله حداقل بگیران با 
خط فقر به مراتب بیشتر خواهد شد.با این وصف این تصور 
که دولت به دنبال ریشه کنی مطلق و کامل فقر است، یک 
تصور نادرست و یک شعار نشدنی است. به نظر می‌آید که 
منظور ابراهیم رئیسی هم چنین نبوده است و وی اصطلاح 
اقتصادی »فقر مطلق« را در نظر داشته که چنین وعده ای 
داده است.  فقر مطلق )Extreme poverty( وضعیتی 

که در آن افراد از منابع ضروری برای ادامه زندگی به‌کلی 
محروم هستند و در تداوم زندگی دچار مشکل می‌شوند. 
آنان از تأمین نیازهای اساسی اولیه از قبیل خوراک، 
پوشاک و سرپناه ناتوانند.در اینکه چه میزان از افرادی که 
درآمدی زیر خط فقر دارند، فقیر مطلق هستند اختلاف 
نظر است. بعضی منابع می‌گوید که با توجه به بحرانی 
شدن وضعیت اقتصادی در سال‌های اخیر 25 میلیون نفر 
از جمعیت ایران دچار فقر مطلق هستند. اما حتی اگر قائل 
به کمتر از این مقدار باشیم باز هم نمی‌توان تعداد افرادی 
که در این شرایط قرار دارند کم قلمداد کنیم، ضمن اینکه 

باید اشاره کنیم که با توجه به افزایش روزافزون قیمت 
مسکن )اجاره بها( و مواد خوراکی تعداد این افراد روز به 
ازدیاد است و برای اینکه فقر مطلق را در ایران ریشه کن 
کنیم، هیچ راهی این نداریم که در حال حاضر درآمد و 
حقوق اقشار آسیب پذیر را بیش از نرخ تورم افزایش دهیم 
و سپس سعی در کنترل گرانی و تورم داشته باشیم. اما 
با توجه به توضیحات بالا، لااقل در مورد لایحه بودجه 
1401 دولت باید بگوییم که چنین اتفاقی برای حداقلی 
بگیران کارمند نمی‌افتد و همان طور که افراد زیر خط فقر، 
بیشتر با این خط فاصله پیدا می‌کنند، افراد فقیر مطلق 
هم نم یتوانند از فقر مطلق نجات پیدا کنند. از سوی دیگر 
معمولا حقوق کارگران هم بر اساس میزان افزایش حقوق 
کارمندان تعیین می‌شود و به این ترتیب می‌توان پیش 
بینی کرد که کارگران هم در سال آینده افزایش حقوقی 
پایین تر از نرخ تورم خواهند داشت. هر بخش از این دو 
قشر که در حال حاضر در فقر مطلق بسر می‌برد، با این 
لایجه بودجه سال آینده هم در این وضعیت بسر خواهد 
برد، ضمن اینکه مطمئنا بعضی از فقیران نسبی هم دچار 
فقر مطلق خواهند شد. بخش دیگر از جمعیت فقیر مطلق 
را بیکاران تشکیل می‌دهند که متاسفانه در لایحه بودجه و 
روند اقتصاید دولت نمی‌توان چشم انداز روشنی برای حل 
بحران بیکاری دید و آنها نیز اگر در فقر مطلق باشند، راهی 
برای رهایی از آن نخواهند یافت.با این توصیف بد نیست 
که رئیس جمهور یا حداقل یکی از معاونان و مشاوران 
اقتصادی اش توضیح دهند که دولت بر چه مبنایی چنین 
وعده ای می‌دهد؟ و آیا شادهدی برای اجرایی شدن این 
وعده کوتاه مدت در بودجه 1401 وجود دارد؟! در غیر 
این صورت این وعده هم جزو وعده‌هایی است که فقط 
در حرف امکان تحقق دارد و در عمل، اثری از آثار آن 

دیده نمی‌شود.

گروه اقتصادی: وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات گفت: کمیته اقتصاد دیجیتال در 
دولت با حضور ۲ معاون رئیس جمهور و 
چهار وزیر تشکیل خواهد شد تا سهم اقتصاد 
دیجیتال از اقتصاد کشور به ۱۰ درصد برسد.

به گزارش مردم سالاری، عیسی زارع‌پور در 
نخستین نشست مطبوعاتی خود در جمع 
خبرنگاران  با تاکید بر این‌که شبکه ملی 
اطلاعات باید با تلاش همه دستگاه‌های دولتی 
به نتیجه برسد و تحقق پیدا کند، درباره سهم 
اقتصاد دیجیتال از اقتصاد کل کشور افزود: 
توسعه اقتصاد دیجیتال می‌تواند مشکل 

اشتغال را تا حدودی حل کند.
وی بیان‌داشت: برای تحقق این مهم، 
پیشنهاد راه‌اندازی یک کارگروه ویژه با 
اختیارات ویژه در دولت مطرح شد و این هفته 
بررسی آن تمام می‌شود و آن را اعلام خواهیم 
کرد.زارع‌پور ادامه‌داد: برای تحقق شبکه 
ملی اطلاعات در کشور ساز و کار جدیدی 
در وزارت ارتباطات پیش‌بینی کرده‌ایم، همه 
سازمان‌های وزارت ارتباطات پای کار آمده اند 
و وظیفه دارند تا به تکالیف خود در این زمینه 

عمل کنند.
وی تاکید کرد: سند بالادستی ما که در 
شورای عالی فضای مجازی تدوین شده بر 
تحقق شبکه ملی اطلاعات تاکید کرده است. 
برای تحقق این طرح کلان، یک شورای 
راهبری شبکه ملی اطلاعات راه اندازی کرده 
ایم که من مسوول آن هستم. ما هر هفته 
دوشنبه صبح در این خصوص جلسه داریم 
و بیش از ۱۰۰ پروژه ریز و درشت مشخص 
شده و تحقق آن‌ها به شکل هفتگی بررسی 

می‌شود.
رفع موانع بورسی شدن 
کسب‌وکارهای اینترنتی

وی برطرف کردن موانع برای بورسی 
شدن کسب‌وکارهای این حوزه را یکی دیگر 
از اقدامات وزارت ارتباطات عنوان کرد و افزود: 
با اقدامات انجام‌شده نخستین شرکت فعال در 
کسب‌وکارهای دیجیتال در روزهای اخیر 
وارد بورس شد.زارع پور به موضوع امنیت 
سایبری در فضای مجازی نیز اشاره‌ای کرد 
و با بیان اینکه نقطه بحران این حوزه می‌تواند 
امنیت باشد، گفت: درگذشته تقسیم‌ کار 
ملی در این حوزه وجود داشته که با بررسی 
موضوع تقسیم‌کاری جدیدی را می‌کنیم که 
نقش همه دستگاه‌های مسئول در این حوزه 

مشخص باشد.
وزیر ارتباطات در پاسخ به سوالی درباره 
این که آیا وزارت ارتباطات پهنای باند را 
کاهش داده و آن را به پلتفرم‌های داخلی 
اختصاص می‌دهد گفت: سیاست ما در وزارت 
ارتباطات این نیست. اعتقاد من این است که 
اگر سرویس دهنده داخلی با کیفیت باشد و 
نیاز مردم را برطرف کند می‌تواند مشترکان 
خود را پیدا کند و ما نیز از این مساله حمایت 
خواهیم کرد.وی تاکید کرد: البته حمایت 
به معنای ایجاد محدودیت برای ترافیک 
اینترنت نیست. اکنون در حوزه مسیریاب 
با وجود نسخه‌های خارجی، اما پلتفرم‌های 
بومی‌توانسته‌اند جایگاه خوبی را به دست 
بیاورند. اگر سرویس‌دهنده، سرویس خوبی به 
سرویس ارائه دهد قطعا می‌تواند به موفقیت 

دست پیدا کند.

افزایش سرعت اینترنت
 با توسعه پروژه فیبرنوری

اینترنت  زارع‌پور درباره کیفیت شبکه 
کشور گفت: ما با توسعه پروژه فیبرنوری به 
دنبال افزایش سرعت اینترنت هستیم. زمانی 
که کلمه فیبر نوری به میان می‌آید یعنی قرار 
است سرعت اینترنت تا چند گیگ افزایش 
پیدا کند و حتی در برخی موارد سرعت به 
نامحدود برسد.وی تاکید کرد: سیاست ما در 
وزارت ارتباطات این است که شبکه بسیار 
پرسرعت و با کیفیت و امن در سراسر کشور 

راه‌اندازی کنیم.
 اتفاقی که در سال‌های گذشته رخ داده 
است متاسفانه اتفاقات خوبی نبوده و ما در 
حوزه توسعه اینترنت ثابت دچار مشکلاتی 
هستیم که این مشکلات هم به چند ماه 
گذشته نیست. چند روز قبل یکی از مراجعی 
که سرعت اینترنت کشورها را منتشر می‌کند، 
از این خبر داد که در ۳ ماه گذشته ما 
وضعیت اینترنت ثابتی را داشتیم و اکنون در 
اینترنت همراه ما رتبه ۷۰ را در بین ۱۴۰ 
کشور داریم. در عین حال در حوزه اینترنت 
ثابت وضعیت خوبی نداریم.زارع‌پور درباره 
استفاده از شبکه‌های اجتماعی خارجی گفت: 
یک استفاده شخصی است‌ و یک استفاده 
به‌عنوان جایگاه سازمانی؛ بنده در جایگاه 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات باید مقید به 
قانون باشم و از پلتفرم‌های خارجی فیلترنشده 
استفاده می‌کنم اما به عنوان وزیر ارتباطات 
درباره پلتفرم‌هایی که طبق قانون جمهوری 
اسلامی‌فیلتر شده‌اند، این خط قرمز را دارم. 
اگر خلاف این باشد، باید پاسخگو باشم که 

چرا خلاف قانون عمل می‌کنم زیرا نمی‌شود 
اعمال  پلتفرمی‌محدودیت  برای  از طرفی 
کنیم و از طرف دیگر در آن بازارگرمی‌داشته 
باشیم؛ این یک تناقض است.وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در پاسخ به سوال دیگری 
درباره استفاده از شبکه‌های اجتماعی مانند 
توئیتر به‌صورت ناشناس، بیان کرد: ابزار 
پایش شبکه‌های اجتماعی مشخص است و 
من اکانت فیکی در این شبکه‌ها ندارم. من 
اکانت‌های مختلفی در فضای مجازی دارم، 
اما به عنوان یک وزیر تعاملم با عامه مردم از 
طریق شماره تلفن همراهی است که پیش از 

این اعلام کرده‌ام. 
اینکه گفته می‌شود وزیر ارتباطات با 
شبکه‌های اجتماعی بیگانه است، درست 
نیست. پیش از این نیز عضو شبکه‌های 

اجتماعی داخلی بوده‌ام اما اعلام عمومی‌در 
مورد اکانت‌هایم به تازگی اتفاق افتاده است. 
شخصا اعتقاد دارم باید از شبکه‌های اجتماعی 
استفاده کنم که در دسترس همه مردم است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره 
حملات سایبری به اپراتورهای ارتباطی کشور 
در هفته‌های اخیر، بیان کرد: حملات سایبری 
با درجه‌های مختلف در همه جای دنیا 
اتفاق می‌افتد و تامین امنیت زیرساخت‌های 
اطلاعاتی و ارتباطی بسیار جدی و مساله همه 

کشورهاست. 
مرکز پایش امنیت ما نیز به‌صورت هفتگی، 
گزارش حملات را رصد و به دستگا‌ها اعلام 
می‌کند. اما در دو هفته گذشته اتفاق خاصی 
در حوزه حملات سایبری در شبکه اپراتورهای 

کشور گزارش نشده است.

بررسی وعده اقتصادی جدید رئیس جمهور 

آیا نشانه‌ای از ریشه‌کن شدن فقر مطلق دیده می‌شود؟!

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر داد
تشکیل کمیته اقتصاد دیجیتال با حضور ۲ معاون رئیس‌جمهور و ۴ وزیر

عضو شورای عالی مسکن جزییات مذاکره با 
شرکت‌های خارجی را برای ساخت پروژه نهضت 
ملی مسکن را اعلام کرد.احمد دنیامالی در گفت‌وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره جزییات مذاکراه با 
شرکت‌های خارجی برای ساخت پروژه نهضت ملی 
مسکن )ساخت 4 میلیون مسکن در چهار سال( اظهار 
داشت: طبق قانون برای ساخت مسکن باید از ظرفیت 
داخل استفاده کنیم و این موضوع اجتناب ناپذیر است 
و نه به لحاظ قانونی می‌توانیم برای ساخت پروژه 
مسکن نیرو وارد کنیم و نه سیاست‌های کلی کشور 
این اجازه می‌دهد که به سمت استفاده از ظرفیت 
خارجی‌ها برویم.وی تاکید کرد: اما این اجازه داده 
شده برای بخش بسیار کوچکی به اندازه 10 درصد 
در کنار استفاده از ظرفیت داخل بتوانیم از ظرفیت 
خارجی‌ها در موضوع انتقال تکنولوژی استفاده کنیم 
از این رو با شرکت‌های چینی، ترک با یک شرکت 
اروپایی وارد مذاکره شده‌ایم.عضو شورای عالی مسکن 
با اشاره به بحث قیمت تمام شده پروژه نهضت ملی 
مسکن گفت: در مذاکره با شرکت‌های خارجی دو 
مساله صنعتی‌سازی و بحث قیمت تمام شده در اولویت 
است و همچنین در حال حاضر برای ساخت این پروژه 
برای ما موضوع قیمت تمام شده پروژه بسیار اهمیت 
دارد.دنیامالی با بیان اینکه ساخت پروژه نهضت ملی 

مسکن ب استفاده از تولید داخل بیشتر از  قیمت‌ها 
مورد نتظار دولت بوده اظهار داشت: در حال حاضر 
پیشنهاد سازندگان داخلی برای ساخت پروژه نهضت 
ملی مسکن در هر متر مربع 5.5 میلیون تومان است 
که این عدد بیشتر از انتظار ما در محاسبه قیمت‌ها 
است.وی از مذاکره با شرکت‌های خارجی با قیمت 
ساخت هر متر مربع کمتر از 3 میلیون تومان خبر داد 
و گفت: در مذاکره با شرکت‌های خارجی برای ساخت 
به عدد کمتر از سه میلیون تومان رسیده‌ایم البته کار 
با خارجی‌ها تابعی از قیمت دلار است و در این مورد 
نگران پایه دلاری آن هستیم چراکه با رشد نرخ دلار 
طبیعتا قیمت‌ این قراردادها هم بالا می‌رود.عضو شورای 
عالی مسکن  افزود: البته تمام تلاش این که از ظرفیت 
داخلی برای اجرای پروژه نهضت ملی مسکن بهره ببریم 
و  ورود خارجی‌ها در این پروژه موردی باشد.دنیامالی 
با اشاره به پرداخت‌ها به شرکت‌های خارجی در این 
پروژه تاکید کرد: در مذاکرات با شرکت‌های خارجی به 
صورت جدی بحث تهاتر نفت را دنبال می‌کنیم و اعلام 
کرده‌ایم که شرط همکاری با شرکت‌های خارجی برای 
ساخت پروژه نهضت ملی مسکن این است که هیچ پول 
نقدی نپردازیم و خدمات آنها با نفت یا کالاهای معدنی 
تهاتر شود هر چند که می‌دانیم اقدام راحتی نیست و 

در اخل کشور این موضوع فرابخشی است

تکمیل ظرفیت قانونی استفاده از ارز ۴۲۰۰ تومانی 
برای واردات کالای اساسی و افزایش آن در سال 
جاری، با ثبت واردات ۱۰.۵ میلیارد دلاری در کمتر 
از ۹ ماه مواجه شده که تا اینجا حداقل ۲.۵ میلیارد 
دلار بیش از رقم مصوب امسال است.به گزارش ایسنا، 
بر اساس قانون بودجه امسال دولت امکان استفاده از 
هشت میلیارد دلار ارز ترجیحی برای واردات کالاهای 
اساسی را دارد، در حالی که گزارش بانک مرکزی 
نشان داد در نیمه اول امسال این ظرفیت تکمیل شده 
است.بر این اساس، چندی پیش دولت درخواست 
استفاده از منابع بیشتر تا پایان سال را مطرح کرد و 
در حالی فعلا این روند ادامه پیدا کرده که در لایحه 
بودجه سال آینده دیگر خبری از اختصاص ارز ۴۲۰۰ 
تومانی برای واردات کالای اساسی نیست و احتمالا 

یارانه آن به نوعی دیگر توزیع خواهد شد.
در آستانه حذف ارز ۴۲۰۰ از چرخه تجاری 
ایران،‌ بررسی آخرین وضعیت واردات اقلام اساسی 
در گزارشی که ارونقی - معاون فنی گمرک - به 
ایسنا اعلام کرد نشان داد که از ابتدای سال جاری 
تا ۱۹ آذر ماه،  ۲۱.۸ میلیون تن،  کالای اساسی به 
ارزش ۱۳.۳ میلیارد دلار وارد شده است که از این 
رقم ۱۹.۱ میلیون تن به ارزش ۱۰.۵ میلیارد دلار به 
کالاهایی اختصاص دارد که با نرخ ۴۲۰۰ تومان تامین 

ارز شده‌اند یعنی مجموع واردات اقلامی‌شامل گندم، 
ذرت، جو، انواع دانه‌های روغنی، روغن‌های خوراکی 
و بخشی از دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی.طبق 
اعلام معاون فنی گمرک ایران، در دوره مورد بررسی 
‌۸۷.۶ درصد حجم و ۷۸.۹ درصد ارزش واردات کالای 
اساسی با ارز ترجیحی بوده و مابقی با نرخ نیمایی 
بوده است.  جزئیات این گزارش نشان می‌دهد که  
۴.۷ میلیون تن گندم به ارزش ۱.۶ میلیارد دلار، 
۶.۵ میلیون تن ذرت به ارزش ۲.۲ میلیارد دلار، 
۲.۵ میلیون تن جو به ارزش ۷۳۹.۶ میلیارد دلار با 
ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد شده است.همچنین از دیگر 
اقام وارداتی با ارز ترجیحی ۱.۹ میلیون تن انواع 
دانه‌های روغنی به ارزش ۱.۳ میلیارد دلار، ۱.۴ 
میلیون تن روغن خوراکی به ارزش ۱.۹ میلیارد 
دلار و ۱.۹ میلیون تن کنجاله سویا به ارزش بیش 
از یک میلیارد دلار است.در رابطه با دارو، تجهیزات و 
ملزومات پزشکی نیز از ابتدای سال جاری تا ۱۹ آذر 
ماه بیش از ۱۵.۲ هزار تن به ارزش بالغ بر ۱.۶ میلیارد 
دلار واردات ثبت شده است.از مجموع واردات کالاهای 
اساسی ۲.۷ میلیون تن به ارزش ۲.۸ میلیارد دلار نیز 
با ارز نیمایی وارد کشور شده که شامل اقلامی‌مانند 
برنج، شکر خام، لاستیک، داروهای دام و کودهای 

شیمیایی می‌شود.

واردات با ارز ترجیحی ۱۰.۵ میلیارد دلاری شدمذاکره با شرکت‌های چینی و ترکی برای ساخت مسکن نهضت ملی 


